
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , . aia” 

aesotución a es-2.1- 1378 o "UUUU: 14 

Gi) berto Novoa Montalvo, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION N” ADM-97224, DE 31 DE JULIO DE 1.937, 

CONSIDERANDO: 

QUE el » ee junto oe 1988 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Noveno <3el cantón Quito da escritura publica de constitución «as “PESAJE 
TECNICO TECNIPESO C. LTÓA 

QUE el señor doctor Mario Prado N. ha solfcitado la aprobación ue 
la fnaicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres coplas certi- 
Micacas 12 lea misma; 

QUE se ha presentaso el carné de afiliación a la Cámara oe la Pequeña 
Ingustri+ de Pichincha. signado con el No. A.P. 4333 de ll ar julfo de 1938; 

QUE el Departamento se Compañías e Responsabilizad Limitaca ae la 
Intenaencia se Derecho Societario, meetante memorando N  8B-»1-2-1-503 ee 
21 e julto ae 1933 ha enttiao informe favorable para la continuación «eel 
tránttc, uná vez que considera que se ha saco cumplimiento a dos requisitos 
legales respecíivos; 

EN ejercicio «ue las atribuciones asignacas neatante Resolucion N 
ADN-30333, Us 31 ae aiciembre ge 1.988; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución «as “PESAJE TECNICO TECNIPESO 
€. LTÓA.” con aumicilóo en la ctugas de Quito con un capital soectal qe S/. 
760.000,00, aivtoaiao en 730 participaciones ee S$/. 1.090,00 cada una. ee 
conforatoag con los términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SESUADO,- UISPONER que un extracto ae la inaicaga escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los atarios ge mayor circulación en 
la ciugac oe Quito. Un ejemplar ae la publicación daeberi entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULU TERCERO. - DISPORER que el Notario Vigésimo Noveno quel Cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz ge la escritura pública que se aprueba, 
Ge) conteniao se la presente Resolución y siente razón «ae esta anotación. 

Ale CUARTO - DISPONER que el Registracor Mercantil adsl Canton Quito: 
inscriba la ináicada escritura pública junto con la presente Resolución; 

fo 9) cumpla con las aenás prescripciones cuntentoas en la Ley «€ Regístro 
y en el Art. 33 del Cduigo 42 Comercio 

“y 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

UN .Uuud. 15 

"PESAJE TECNICO TECNIPESO €. LTOA 

CUMPLIDO - VUELVA el expectante. 

COMUN IQUESE..- DADA y firmada en la Superintendencia qe Compañtas. en Quito, 

¿3 Jul 1988 

    
Con esta fecha queda inscrita la presente “esolución bajo el número 

1288 del Rogistro Mercantil, tomo 119.- Se da así cumplimiento a lo 

dispursto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Derreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado e Registro Úficial 878 de 

29 de agosto del mismo 2ñ0.- Quito, a Bl Aja mil noavecien- 

tos ochenta y ocha.- El RERISTO (ADOR e 
ON   

- . 
A. SE, Cos Cerca Cóutras 
A E 008 hiafuñatifo DEL CAGITOR QUITO 

 


